ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 20205.571DIÁRIO OFICIAL   No62

PEDRO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 PROC 391/2020, Abertura
dia: 13/04/2020, às 09h00min, visando Contratação de empresa para
implantação de infra-estrutura com pavimentação asfálticas e galerias
de aguas pluviais urbanas de Pedro Afonso-TO, referente ao Convênio
820199/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 PROC 392/2020, Abertura
dia: 13/04/2020, às 10h00min, visando Contratação de empresa para
recuperação de pavimentação asfáltica -TSD, na avenida Ceará, em
Pedro Afonso.

Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados
na sala de licitação por meio magnéticos (Cd ROM; PEN DRIVE e
IMPRESSOS) e no site: www.pedroafonso.to.gov.br. Mais informações
através do Fone: (63) 3466-1220, no horário compreendido entre às 08h00
e 12h00, junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedro Afonso - TO, 23 de março de 2020.

Joelma G. C. de Oliveira
Presidente da CPL

PEIXE

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O Prefeito Municipal de Peixe - TO, considerando o que decorre
do Processo Licitatório, Tomada de Preços nº 001/2015, onde o Município
firmou Contratos Administrativos de nsº 020/2015, 021/2015 e 022/2015,
com a empresa EMPRESA DE CONSTRUÇÕES BRASILEIRA EIRELI,
visando a execução de obras de pavimentação asfáltica, meio fio com
sarjetas e calçadas nas vias publicas do Município de Peixe - TO, do
tipo TSD, oriundos dos Contratos de Repasse nº: 030631024-2009;
0301824294-2009 e 033822225-2010, firmado com a União, DECRETA,
RESCISÃO CONTRATUAL com a empresa supra citada, nos termos do
Decreto Municipal nº 078, de 13 de março de 2020, c/c inciso l do art. 79
da Lei 8.666/93.

José Augusto Bezerra Lopes
Prefeito Municipal

PINDORAMA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PINDORAMA - TO, torna público que fará realizar no
dia 08 de Abril de 2020 às 14h00, licitação na modalidade, PREGÃO
PRESENCIAL, Registro de Preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E
TRANSLADO.

Pindorama do Tocantins - TO, 26/03/2020.

JONAS ALVES CARVALHO NETO
Pregoeiro

PORTO NACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2019

O Prefeito de Porto Nacional - TO, Joaquim Maia Leite Neto,
no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas definidas nos
inciso IV do art. 70 da Lei Orgânica do Município, considerando o concurso
Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Porto Nacional - TO, de que
trata o Edital 01/2019, de 02 de abril 2019, publicado no Diário Oficial
5.331 em 03 de abril de 2019.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso homologado
por meio do Edital de Homologação nº 01/2019, publicado no Diário Oficial
nº 5.473 de 30 de outubro, especificados os seguintes candidatos;

CONSIDERANDO que todas as informações pertinentes
aos exames, documentação exigida, encontra-se no site da Prefeitura
Municipal, disponível em: http://www.portonacional.to.gov.br/index.php/
concurso-2019;

CONSIDERANDO que o Ministério da Saúde, por meio da
Portaria nº 188, de 03/02/2020, declarou emergência em Saúde Pública
de importância nacional em decorrência da infecção humana pelo novo
coronavírus (COVID-19), por entender se tratar de evento complexo
que demanda esforço conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para
identificação da etiologia dessas ocorrências e adoção de medidas
proporcionais e restritas aos riscos;

CONSIDERANDO o agravamento da pandemia do COVID-19
com aumento significativo de casos de infectados pelo País e o sétimo
caso confirmado no Estado do Tocantins que exige adoção de medidas.

RESOLVE

Art. 1º Convocar para os cargos públicos de provimento efetivos
abaixo especificados, os seguintes candidatos:

Cargo: PNF04 - Motorista - Nível Fundamental

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

4 44724 Antônio Jose Ribeiro Rocha Aprovado

5 45459 Mirian da Conceição Silva Aprovado

6 13532 Felipe Alves da Silva Aprovado

Pessoa com deficiência - 1 aprovado

1 19040 Cairo Robson Pereira Batista Aprovado

Cargo: PNF05 - Motorista Veículo Pesado - Nível Fundamental

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

4 36042 Abimael Ferreira dos Santos Aprovado

Cargo: PNM08 - Agente Comunitário de Saúde - Nível Médio

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

8 49224 Rayanne Ferreira da Silva Cadastro de reserva

9 20317 Jardel de Sousa Lemos Cadastro de reserva

Cargo: PNM09 - Técnico em Enfermagem - Nível Médio/Técnico

   Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

24 49145 Cristiane Araújo Lima Aprovado

25 46915 Odlucia Pereira dos Santos Aprovado

26 16169 Natalia Lima Pires Oliveira Franco Aprovado

27 31292 Antonio Correia Carvalho Aprovado

28 31678 Sara Peraltina de Alencar Tavora Aprovado

29 11346 Andiara Facundes Dias Aprovado

30 16540 Monica Santana Rosa Torres Aprovado

31 30323 Lucrécia Dias Bonfim Fernandes Aprovado

32 45451 Zélia Cardoso de Almeida Aprovado

33 47946 Eunice dos Santos Matos Aprovado

Pessoa com deficiência

2 24072 Raelque Sousa e Silva Aprovado

Cargo: PNS14 - Administrador - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

3 13413 Polyana Oliveira Araújo Aprovado

Cargo: PNS25 - Enfermeiro - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

8 44944 Gabriela Maciel dos Santos Aprovado

9 32714 Priscila Correa Coelho Aprovado

10 10718 Danielly Pereira dos Santos Aprovado

Cargo: PNS26 - Farmacêutico - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

5 48450 Luiz Fernando Manzi Tavares Aprovado

Pessoa com deficiência

1 22574 Fabiola Veloso dos Santos Aprovado

Cargo: PNS27 - Fisioterapeuta - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

3 43324 Talita Paranhos Martins Cadastro de reserva

Cargo: PNS28 - Médico - PSF 40horas - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

5 31606 Rafael Pereira Rabelo Mendes Cadastro de reserva

6 25006 Eliza Rodrigues de Sousa Cadastro de reserva

Cargo: PNS34 - Psicólogo - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

5 14099 Neila Janne Aparecida da Cruz Andrade Aprovado

ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5.571 63

Cargo: PNS35 - Terapeuta Ocupacional - Nível Superior

Ampla concorrência

Class Inscrição Nome Situação

2 35992 Marla Borges de Castro Aprovado

Art. 2º A partir da publicação deste Ato no Diário Oficial do
Estado do Tocantins, os nomeados terão o prazo de 30 (trinta) dias para
tomar posse, podendo ser prorrogado por igual período, a requerimento
do interessado, devidamente justificado e com deferimento a critério da
Secretaria Municipal da Administração.

PALÁCIO TOCANTINS, GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, Estado do
Tocantins, aos 26 do mês de março de 2020.

JOAQUIM MAIA LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

RIACHINHO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços 005/2020. Objeto: Registro de Preços
pelo período de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição Parcelada
de Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis. Fornecedor:
CARLA M DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.573.622/0001-00,
sediada a Avenida Jerusalém, s/nº, Centro, CEP: 77.893-000 na cidade
de Riachinho, Estado do Tocantins, com inscrição no CNPJ sob o nº
26.573.622/0001-00, com os seguintes Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 67,
Valor Total Registrado no Pregão Presencial nº 005/2020 é de R$ 166.795,50
(Cento e Sessenta e Seis mil Setecentos e Noventa e Cinco reais e
Cinquenta Centavos). VALIDADE: 12 Meses.
DATA DE ASSINATURA: 20 de Março de 2020.

Cleres Nelpides da Cruz
Gestor

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ANDRE LUIS NUNES VASCONCELOS, CNPJ nº
07.099.783/0001-51, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a licença Ambiental da RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de fabricação de
artefatos de cerâmica e barro cozido para uso na construção civil, com
endereço Chácara S Sebastião, AV 14 de novembro, no município de
Dueré - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
nº 09/90 e 10/90, COEMA-TO Nº 07/2015, que dispõem sobre Licença
Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JUCENIR PEREIRA ARAÚJO, CPF: 021.063.341-76 torna
público que requereu ao NATURATINS: As Licenças (Prévia, Instalação e
Operação) para atividade de Agricultura, Pecuária Extensiva e Intensiva,
na propriedade FAZ. ALTO BONITO, município de MIRACEMA -TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e
237/97 e COEMA 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A LAGOA DA ILHA PRAIA CLUBE, inscrita no CNPJ nº
33.564.022/0001-33, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (Naturatins) as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação
(LO) para a atividade de Lazer e Turismo na Rua Sul, s/n, chácara urbana
no município de  Lagoa da Confusão/TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA nº 237/97, que dispõe sobre o Licenciamento
Ambiental de atividades potencialmente impactantes ao meio ambiente.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Paraíso Comércio de Combustível Ltda - EPP, inscrito no CNPJ
Nº 12.084.954/0002-90, torna público que requereu junto ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Licença de
Operação (LO), para a atividade de Posto de Combustível, Localizado na
Estrada da Baliza, Km 10, Zona Rural em Gurupi -TO. O Empreendimento
se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97, que dispõem sobre o
Licenciamento Ambiental.